
         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 2 

del 16/01/2023 

OGGETTO: Interventi per il superamento delle problematiche 

idrauliche dei canali coperti "Riu Cuccu (Tratto 1)", 

"Riu Cuccu (Tratto 2)" e "Riu S'Utturu Mannu. 

Impatto Acustico previsionale. Determina a 

Contrarre. CUP D32H18000360001 CIG 

Z1F3A9819D           

 

L’anno  duemilaventitre del mese di  gennaio il giorno sedici nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con 
deliberazione G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 
66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il 
Geometra Sandro Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi 
facenti capo all’Ufficio Tecnico fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. 
Giorgio Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi 
Amministrativi, Socio-Culturali e Economico-Finanziari fino al termine del corrente 
mandato amministrativo; 



VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 29/03/2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 15 del 26/04/2022; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/04/2022 con la quale sono 

stati approvati gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi 

all’esercizio 2022; 

DATO ATTO che con  Legge n. 197 del 29/12/2022 è stato definito che il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è 
differito al 30 aprile 2023; 

PRESO ATTO che il seguente provvedimento rispetta i limiti di cui sopra; 

DATO ATTO che: 
 con determinazione del Responsabile dell’ufficio tecnico comunale n° 45 del 

09/05/2020 si indiceva l’appalto per l’esecuzione di servizi di progettazione di 
fattibilità tecnica ed economica, studio di compatibilità idraulica, indagini e 
sondaggi geognostici dei lavori, nonché direzione dei lavori e sicurezza , collaudo e 
liquidazione inerente " INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO DELLE 
PROBLEMATICHE IDRAULICHE DEI CANALI COPERTI NEL COMUNE DI 
SIAPICCIA "RIU CUCCU (TRATTO 1)", "RIU CUCCU (TRATTO 2)" , "RIU S'UTTURU 
MANNU" E NEL COMUNE DI SIAMANNA ‘’ CANALE COPERTO ‘’SANTA 
VITTORIA’’ (Rio Cuccu) con importo complessivo di € 167.254,90; 

 con determinazione del Responsabile dell’ufficio tecnico comunale n° 70 del 
20/07/2020 è stata nominata nel rispetto dei principi di competenza, imparzialità e 
trasparenza la commissione di gara composta dal Presidente: Dott.ssa Ing. 
STEFANIA CAU  dell’amministrazione provinciale del Sud Sardegna (componente 
esterno) dal Commissario: Dott. Ing.  ANDREA CARTA del Comune di Aidomaggiore 
(componente esterno) e dal Commissario: Dott.ssa ALESSANDRA PIRAS del 
Comune di San Gavino Monreale (componente esterno); 

 con determinazione del Responsabile dell’ufficio tecnico comunale n° 89 del 
11/09/2020 sono stati approvati i verbali di gara, n° 1 del 16/06/2020 (RUP) n° 2  
e del 04/08/2020, n° 3 del 01/09/2020 e 04/09/2020 e n° 04 del 17/09/2020 
(Commissione)  e nel contempo veniva aggiudicata la gara dei servizio in oggetto 



alla R.T.P. non costituito rappresentato dallo STUDIO API (capogruppo) e 
SECURED SOLUTIONS S.R.L. (mandante) con sede in viale pedavena 46  feltre 

 delibera della Giunta Comunale n° 48 del 21/09/2021 con la quale si approvava il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dallo STUDIO API  con sede in 
viale Pedavena 46 Feltre per l’esecuzione dei lavori di " INTERVENTI PER IL 
SUPERAMENTO DELLE PROBLEMATICHE IDRAULICHE DEI CANALI COPERTI 
NEL COMUNE DI SIAPICCIA "RIU CUCCU (TRATTO 1)", "RIU CUCCU (TRATTO 2)" 
, "RIU S'UTTURU MANNU" E NEL COMUNE DI SIAMANNA ‘’ CANALE COPERTO 
‘’SANTA VITTORIA’’ (Rio Cuccu) che prevede una spesa complessiva di € 
2.120.000,00; 

DATO ATTO che occorre la predisposizione ed elaborazione della valutazione 
d’impatto acustico previsionale relativamente al progetto denominato “Interventi per il 
superamento delle problematiche idrauliche dei canali coperti nel comune di Siapiccia 
"Riu Cuccu (tratto 1)", "Riu Cuccu (tratto 2)", "Riu S'Utturu Mannu" e nel comune di 
Siamanna ‘’ canale coperto ‘’Santa Vittoria’’ (Rio Cuccu)”  

VISTO il preventivo presentato dalla 3Domos S.r.l. - Edilizia - Ambiente - Comfort – 
Energia- con Sede legale in Via Gorizia, 40 - Sassari - P. IVA 02646090908 che per la 
Misurazione dei livelli sonori in fase previsionale secondo quanto previsto dal D.M: 16 
marzo 1998 “Norme tecniche per l’esecuzione delle misure”, che si allega alla 
presente,  per un costo netto di € 4.200,00; 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare quanto sopra,  

 

DETERMINA 

Di IMPEGNARE la somma netta di € 4.200,00 in favore della 3Domos S.r.l. - Edilizia - 
Ambiente - Comfort – Energia- con Sede legale in Via Gorizia, 40 - Sassari - P. IVA 
02646090908 per la Misurazione dei livelli sonori in fase previsionale secondo quanto 
previsto dal D.M: 16 marzo 1998 “Norme tecniche per l’esecuzione delle misure” di cui 
ai lavori di " INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO DELLE PROBLEMATICHE 
IDRAULICHE DEI CANALI COPERTI NEL COMUNE DI SIAPICCIA "RIU CUCCU 
(TRATTO 1)", "RIU CUCCU (TRATTO 2)" , "RIU S'UTTURU MANNU" E NEL COMUNE 
DI SIAMANNA ‘’ CANALE COPERTO ‘’SANTA VITTORIA’’ (Rio Cuccu) che prevede una 
spesa complessiva di € 2.120.000,00; 

di DARE ATTO che la somma complessiva di € 5.124,00 in favore della 3Domos S.r.l. 
al capitolo 8530/10/1 codice 01.05.2 del bilancio 2023 in fase di predisposizione. 



 

 Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Giorgio Salis 

 
 
 

 

Atto  firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del CAD, D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, ai sensi del 
c 2 dello stesso e nel rispetto del principio di economicità, si conserva agli atti ad uso interno 
un esemplare cartaceo recante la firma autografa. 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 31/03/2023 al 15/04/2023 n° pubblicazione 149. 
 
 
Siapiccia, lì 31/03/2023 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla 

pubblicazione 
 


